[image: image1.png]

澄科发办〔2024〕48号

关于发布2024年江阴市现代农业科技发展项目、社会发展科技示范项目指南及组织项目

申报的通知
市各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于因地制宜发展新质生产力的重要论述，加快实施创新驱动核心战略，充分发挥科技创新的支撑引领作用，根据《关于加快建设全国有影响力的先进制造业科创中心的若干政策措施》（澄委发〔2023〕5号）、《江阴市科技创新专项资金管理实施细则》（澄科发办〔2023〕20号）等文件精神，现将2024年江阴市现代农业科技发展项目、社会发展科技示范项目指南（以下简称“指南”）及组织申报工作的有关事项通知如下。

一、申报类别
1. 江阴市现代农业科技发展项目（申报指南见附件1）。
2. 江阴市社会发展科技示范项目（申报指南见附件2）。
二、申报要求
1．申报项目属于指南支持范围，符合项目申报条件。

2．项目按属地化原则申报。

3．有下列情况之一的单位和个人不得申报：（1）近三年内有应结未结、终止项目或五年内有撤销项目的（医院、学校除外）；（2）在江阴市公共信用信息数据库内存在严重不良信用记录的；（3）未按照要求完成科技统计的；（4）项目相关材料可能涉及国家秘密、商业秘密和个人隐私等，或不能公开的；（5）工业企业资源利用绩效评价为“D”类企业的。

二、申报方式
1．符合条件的单位进入“江阴市财政资金支持项目申报服务平台”（http://221.228.70.22:9090），注册登录后首先更新企业信息再选择科技局栏目下的相应项目类别填写，上传的各类申报证明材料需用原件扫描或拍摄，效果清晰可辨。

2．网上申报流程：申报单位网上填报—申报单位提交—辖区科技部门审核—辖区财政部门审核—市科技局业务科室审核—网上申报完成。

3．通过审核后，申报单位从申报系统下载PDF格式的专项资金申请书，与指南要求的证明材料等按顺序装订成册（纸质封面，A4大小，一式二份），盖章签字，报送至辖区科技部门。

4．辖区科技、财政部门对拟推荐项目进行审核并出具推荐意见，联合填报项目推荐汇总表（见附件3），与企业申报材料一起报送至市科技局社发科。

三、组织申报要求
1．加强项目组织。各辖区科技部门要进一步深入调研，认真分析研究科技创新需求，加大工作力度，组织推荐重点企业和重点项目申报。

2．严格规范程序。各辖区科技部门要完善和规范申报项目推荐程序，科学公正地组织本地区的项目申报，确保项目推荐程序的公正性和操作过程规范化。

3．严禁弄虚作假。各辖区科技、财政部门要切实履行职责，加强审核，严格把关。严禁项目申报过程中的有偿申报、有偿咨询等行为，对弄虚作假、冒名顶替等骗取财政资金行为，一经查实，将按相关法律法规严肃处理。

四、其他事项
1．网上申报截止时间：2024年11月25日（星期一）；纸质材料受理截止时间：2024年11月27日（星期三）下午17:00。

2.申报联系人：江阴市科技局社发科 陶郁科、怀梦迪

联系电话：86861551。

附件：1．2024年江阴市现代农业科技发展项目申报指南
2．2024年江阴市社会发展科技示范项目申报指南

3．2024年江阴市现代农业科技发展项目、社会发展
科技示范项目项目申报推荐汇总表

                                  江阴市科学技术局

                                  2024年11月14日
附件1
2024年江阴市现代农业科技发展项目申报指南

为鼓励企业围绕乡村振兴战略实施，着力攻克一批关键技术，大力推进农业科技创新和成果转化应用，探索依靠创新驱动现代农业发展新路径、新模式，加快推进农业农村现代化，现制定2024年江阴市现代农业科技发展项目申报指南。
一、支持领域和范围
1．农业新技术
1001 禽畜水产规模化生态养殖及智能化管理技术
1002 稻麦蔬果等作物高效绿色生产关键技术
1003 高性能智能化农业装备制造关键技术
1004 农田耕地质量提升关键技术
1005 农林剩余物高值化利用关键技术

1006 农产品安全与质量控制关键技术
1007 低毒高效农药与纳米农药关键技术

1008 新型安全高效生物饲料创制关键技术
1009 水稻优质高产抗逆协同新基因发掘与种质创新
1010 基于全基因组分析的果树（桃、梨、葡萄、草莓）基因聚合育种技术研究
1011 基于全基因组分析的果菜类蔬菜优质高产抗逆基因挖掘与新品种选育
1012 家禽优异基因挖掘及优质快繁肉用新品种选育
1013 虾蟹类水产优异基因挖掘与优质高效新品种（系）选育
2．农产品精深加工和营养健康
2001 农产品精深加工技术研究及营养健康食品创制
2002 动植物功能成分高效提制与利用技术研发
2003 农产品智能保鲜和冷链物流技术及装备研发
2004 农产品重要污染物生物快速定量检测及品质控制技术研发

2005 食品加工危害物识别、检测及控制技术
其他技术创新
3001 优质高产工厂化生产食用菌新品种选配、智慧化生产及废弃物综合利用技术研究与示范
3002 除上述所列方向外，其他现代农业领域的技术创新
二、支持方式
现代农业科技发展项目经评审立项的，单个项目市拨经费一次性给予最高5万元的资助。市拨经费资助金额不超过申报单位申请金额。
三、申报要求
1．申报主体为依法在江阴市（含靖江园区）登记注册的企事业单位。有江阴市科技创新专项资金在研项目的不得申报该类项目。

2．项目符合计划定位和指南方向。

3．项目实施周期原则上为2年，项目负责人原则上应为项目申报单位在职人员。

4．项目申报单位应具备一定的研发基础和资金配套能力，财务管理制度健全。

5．项目经费预算及使用需符合专项资金管理的相关规定。申请市拨经费不超过项目新增总投入的50%。

6．优先支持跨单位、跨学科、跨区域联合申报的项目；优先支持具有较好科研条件、产学研合作紧密、产业辐射带动能力强的涉农单位申报的项目。

四、申报材料
1．江阴市科技创新专项（现代农业科技发展项目）资金申请书（在江阴市财政资金支持项目申报服务平台填报后打印生成，填报网址：http://221.228.70.22:9090/egrantweb/）。
2．相关证明材料：
（1）营业执照、组织机构代码证或统一社会信用代码证；
（2）上年度财务报表；
（3）申报单位具备一定研发基础的相关证明材料；
（4）申报单位设立研发费会计科目、财务拟对立项项目单独设账的证明材料；
（5）其它相关证明材料。
五．联系方式
联系人：江阴市科技局社发科
怀梦迪

联系电话：86861551
附件2

2024年江阴市社会发展科技示范项目申报指南
为提高科技创新服务社会发展能力和水平，重点支持医疗卫生和公共卫生领域的共性关键技术研究和社会公益类研究，切实推进惠民科技成果的研究与应用，为社会发展提供有力的科技支撑，现制定2024年江阴市社会发展科技示范项目申报指南。
一、支持领域和范围
（一）医疗卫生

101 新型临床诊疗技术攻关
102 新型临床诊疗技术
（二）公共卫生
201 重大与境外输入传染病预防控制关键技术应用研究
202 老年人健康关键技术应用研究
203 妇女健康关键技术应用研究
204 出生缺陷及儿童健康关键技术应用研究
205 残疾人康复关键技术应用研究
206 精神疾病的心理康复应用研究
207 环境与健康风险评估关键技术研究
208 血液安全关键技术研究
209 实验动物关键技术应用研究
二、支持方式
社会发展科技示范项目经评审立项的，综合排名前50%的项目，单个项目市拨经费按照单位自筹经费1:1配套，一次性给予最高5万元的资助；其他项目的项目经费由申报单位自筹解决。市拨经费资助金额不超过申报单位申请金额。
三、申报要求
1．申报主体为依法在江阴市（含靖江园区）登记注册的单位。有江阴市科技创新专项资金在研项目的不得申报该类项目（医院除外，按照临床专科申报）。

2．项目符合计划定位和指南方向。

3．项目实施周期原则上为2年，项目负责人原则上应为项目申报单位的在职人员。

4．项目申报单位应具备一定的研发基础和资金配套能力，财务管理制度健全。

5．项目经费预算及使用需符合专项资金管理的相关规定。

6．优先支持跨单位、跨学科、跨区域联合攻关项目。

四、申报材料
1．江阴市科技创新专项（社会发展科技示范项目）资金申请书（在江阴市财政资金支持项目申报服务平台填报后打印生成，填报网址：http://221.228.70.22:9090/egrantweb/）。
2．相关证明材料：
（1）营业执照、组织机构代码证或统一社会信用代码证；
（2）上年度财务报表；
（3）申报单位具备一定研发基础的相关证明材料；
（4）申报单位设立研发费会计科目、财务拟对立项项目单独设账的证明材料；
（5）其它相关证明材料。
五．联系方式
联系人：江阴市科技局社发科
怀梦迪

联系电话：86861551
附件3
2024年江阴市现代农业科技发展项目、社会发展科技示范项目

申报推荐汇总表
推荐部门：（辖区科技、财政部门    盖章）

日期：
	序号
	申报单位名称
	申报项目名称
	申报项目类别
	项目技术
领域
	法定
代表人
	项目
负责人
	项目总投资
金额
	申请市级
资金金额
	备注

注：项目推荐需辖区科技和财政两个部门联合盖章

江阴市科学技术局办公室

        2024年11月14日印发
江阴市科学技术局文件

— 12 —
— 13 —